
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA" t6-12-2016
DECRETO NO 2186
Vistos:
a) Por tener que asistir a curso de "Capacitación Para Sitio

Web de Trasparencia" organizado por "Aplicaciones Web" en Salón Municipal, Ubicado en Pedro
Aguirre Cerda 302,Lota, a realizarseel día Martes2T de diciembre del 2016 desde las 10.00 a13.00 hrs.

b) Memo N' 428 de fecba O6-72-2076 de Secretario Municipal
a Señor Alcalde solicitando la autorización para la ¡rarticipación de los funcionarios de Trasparencia y los
enlaces de Educación y Salud.

c) Memo N" 428 de fecha 06-72-2076 de Secretario Municipal a

Señor Alcalde en que autoriza la participación de los funcionarios de Trasparencia y los enlaces de

Educación y salud.
d) Memo N'09/2016 de fecha 12 de diciembre 2016de

Encargado de Transparencia a .lefe de Personal en que informa de los participantes y propuesta económica
de la Empresa Aplicatta.

e) Lo dispuesto en el Art 22 y siguientes de la Ley Ne 18.883,
Estatuto Administrativo para fu ncionarios municipales.

0 Ley N" 19.880, sobre base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

g) D.F.L. N, 1/2006 de Ministerio del Interior, publicado en

D.O. el26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley Ne18.695.-
Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12o y las facultadas que me

conñere el Art.63e todos de la Ley Nq 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
DECRETO:
1. ORDENESE cometido funcionario a Mauricio Velásquez

Valenzuela, Rut: Alcalde, Grado N"4, E.M.R., a fosé Miguel Ariona Ballesteros Rut:
, Secretario Mun¡cipal, Planta, Grado 6 E.M.R., D¡rectora de Control, Juan Erices Pacheco, Rut:

 Jefe de Finanzas, Planta, Grado 8 E.M,R. Hipólito Fernández vergara Rut: 
Encargado de Trasparencia, Dirección Secretaria Municipal, Planta, Grado 10 E.M.R., Marta J¡ménez Med¡na,

Rut: , Adm¡n¡strat¡va en Trasparencia, Dirección Secretaria Municipal, Planta, Grado 17 E.M.R,

Rodrigo Alvarez Zapata, Jefe DEM, Alonso Larenas Medina, encargado Trasparenc¡a DEM, HéCtor Mertfnez Cid,

Jefe DAS, Darío Córdova Córdova Encargado Trasparenc¡a DAS, para asist¡r a "Capac¡tación para Sitio Web de

Trasparencia" citado en letra a) de los "Vistos".
2.-Por tal motivo páguese gastos de inscripción de$20UF ala

fecha de emisión Orden de Compra, por los funcionarios participantes.
3.-Establecese que las funcionarias se reincorporen a sus

labores habituales el martes 27 a las 13.30 hrs. .

4.-Comuniquesele a la Dirección Administración y Finanzas
para la cancelación del beneñcio correspondiente.

S.-Los gastos que demande el presente Decreto serán con cargo

item 215-22-1I-002-000-000 "cursos de capacitación",215-21-01-004-006-001 "comisión de Servicio en

el País Personal de Planta del Presupuesto Municipal año 2016.-

OPORTUNIDAD

PERSONAL
DEL SR" ALCALDE"

co

6#

"Bf*,r 
ur-$

Carpeta Funcionarias,
Dirección Adm. y Finanzas
Encargado de Remuneraciones
Secretaria Personal
Dirección de Control.
lefe DAS

Jefe DEM
Enlace Trasparencia DAS

Enlace Trasparencia DEM
Bíenestar de Personal
Pág. Web.
Archivo


